3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская   область

Администрация   Батецкого МУНИЦИПАЛЬНОГО  района

КОМИТЕТ  образования

 приказ

от 23.07.2013                                                                                               № 142
п. Батецкий

В целях реализации постановления семинара-совещания Департамента образования, науки и молодежной политики Новгородской области от 03.07.2013 №38 «О координации управленческих действий по реализации Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1.Руководителям образовательных учреждений района:
       1.1.Внести изменения в уставы образовательных учреждений в срок до 01.01.2015;
        1.2.Привести локальные нормативные акты в соответствие с требованиями Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» в срок до 01.01.2014;
         1.3.Представить документы для переоформления лицензии на осуществление образовательной деятельности и свидетельства о государственной аккредитации в течение 2-х недель после регистрации устава в налоговом органе в Департамент образования, науки и молодежной политики Новгородской области (далее департамент);
          1.4.Привести наименование образовательных учреждений в соответствие с рекомендациями Минобрнауки России и департамента в срок до 01.01.2015.
          1.5.Продолжить разъяснительную работу среди обучающихся, их родителей (законных представителей) по вопросу введения школьной одежды;
          1.6.Своевременно внести изменения в уставы и локальные нормативные акты образовательных учреждений по вопросу введения школьной одежды до 01.09.2013;
          1.7.Решить вопрос приобретения школьной формы для обучающихся 1-4 классов в срок до 01 сентября 2013 года.
          2.Заместителю председателя комитета образования Администрации Батецкого муниципального района Гавриловой О. А.:
         2.1.Разработать и утвердить нормативный акт «О реализации Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», утвердить план мероприятий по реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и перечень нормативно-правовых актов в срок до 10.07.2013;
          2.2.Продолжить широкое общественное информирование и обсуждение введения требований к школьной одежде (форме);
          2.3.Усилить контроль за деятельностью руководителей образовательных учреждений по вопросу введения школьной одежды (формы);
2.4.Представить информацию о внесении изменений в уставы и локальные нормативные акты образовательных учреждений по вопросу введения школьной одежды (формы) в департамент в срок до 25.08.2013.
          3. Методисту комитета образования Администрации Батецкого муниципального района Мелентьевой С. В.,:

3.1. Создать на сайте комитета образования района раздел Федеральный закон № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в котором расположить нормативные документы и методические рекомендации в срок до 01.09.2013;
3.2. Провести мероприятия по организации работы по заключению трудовых договоров (дополнительных соглашений) с работниками муниципальных учреждений в соответствии с примерной формой трудового договора с работником муниципального учреждения, утвержденной приложением № 3 к Программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях на 2012-2018 годы.

3.3. Устанавливать с учетом показателей эффективности и результативности деятельности учреждения целевые показатели эффективности работы руководителя при заключении с ним трудового договора (дополнительного соглашения), типовая форма которого утверждена постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2013 № 329 "О типовой форме трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения" в целях его стимулирования.
4. Методисту комитета образования Аникеевой С.А.:
4.1. Обеспечить выполнение распоряжения Правительства Новгородской области от 24.06.2013 № 20-рг «О мерах по обеспечению доступности дошкольного образования» в установленные сроки;

4.2. Предоставить в департамент образования, науки и молодёжной политики Новгородской области информацию о выполнении распоряжения до 01.08.2013.

5. Главному бухгалтеру комитета образования Администрации Батецкого муниципального района Шарко Н. А.

5.1. Представить информацию о соответствии отчетных данных, предоставляемых в органы управления образованием о заработной плате в соответствии с установленной формой, и статистическими отчетами ЗП-Образование за период январь-июнь в департамент до 8 июля 2013 года;
5.2. Провести анализ достижений показателей заработной платы по каждому учреждению муниципального района, городского округа;
5.3. Разработать и утвердить механизм и процедуру распределения стимулирующего фонда для руководителей и педагогических работников на основании утвержденных показателей эффективности и результативности деятельности подведомственных образовательных учреждений до 15.09.2013.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Председатель комитета                                                  Ж. И. Самосват

О координации управленческих действий по реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"в Батецком муниципальном районе